

**ACTA DE REUNION DE ACLARACIÓN****RG-12-A-GCC**

**OBJETO: OBRAS CIVILES Y MECÁNICAS AMPLIACIONES RED SECUNDARIA DISTRITOS 15 Y 16
CÓDIGO: GCC-CDL-DRSC-28-17
(PRIMERA CONVOCATORIA)**

En la ciudad de Santa Cruz, en instalaciones de Distrito de Redes de Gas Santa Cruz (2da. Planta - Oficina de Contrataciones) ubicado en la Av. 23 de Marzo (3er. anillo Interno) y Av. Tres Pasos al frente lado Hipermaxi a horas 11:00 del día 16 de marzo de 2017, de acuerdo al cronograma establecido en el Documento Base de Contratación se dio inicio a la reunión de aclaración del proceso de contratación de referencia.

I. CONSULTAS ESCRITAS:

De acuerdo al cronograma establecido en el Documento Base de Contratación, se recibieron las consultas escritas de los siguientes proponentes:

N°	PROPONENTE	FECHA	HORA
1	CTAG S.R.L.	11/03/2017	10:54 a.m.
2	C.D.S. INGENIERIA	13/03/2017	09:38 a.m.
3	TECHCO S.R.L.	13/03/2017	06:00 p.m.

Asimismo, se da respuesta a las consultas escritas:

NOMBRE DE LA EMPRESA: C.TAG S.R.L.

PREGUNTA N° 1:

FAVOR ACLARAR EL TDR DEL PROCESO DE CONTRATACION N° GCC-CDL-DRSC-28-17 "OBRAS CIVILES Y MECANICAS AMPLIACIONES RED SECUNDARIA DISTRITOS 15 Y 16", DEBIDO A QUE EXITEN COMENTARIOS Y NO SON LEGIBLES LOS DATOS ASI COMO EL PLAZO DE EJECUCION.

RESPUESTA N° 1:

Los comentarios existentes en las especificaciones no deben ser tomados en cuenta por la empresa (dichos comentarios son procedimientos internos de YPFB), en lo referente al plazo son 120 días calendario.

NOMBRE DE LA EMPRESA: C.D.S. INGENIERIA

PREGUNTA N° 1:

DESEO SABER SI LOS PROPONENTES DEBEN ESTAR REGISTRADOS EN ANH

RESPUESTA N° 1:

Los proponentes deberán contar con la Resolución Administrativa vigente de Autorización y Registro que habilita a la empresa a realizar instalaciones de gas natural para la categoría Industrial o Categoría Redes de Gas, otorgada por la Agencia Nacional de Hidrocarburos. (Adjuntar en su propuesta fotocopia legalizada).



**ACTA DE REUNION DE ACLARACIÓN**

RG-12-A-GCC

NOMBRE DE LA EMPRESA: TECHCO S.R.L.

PREGUNTA N° 1:

FORMULARIOS DE LA PROPUESTA TÉCNICA DONDE ME INDICA LO SIGUIENTE:
RESOLUCIÓN ANH; RESOLUCIÓN VIGENTE EMITIDA POR LA AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS – ANH.

LOS PROPONENTES DEBERÁN CONTAR CON LA RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA VIGENTE DE AUTORIZACIÓN Y REGISTRO QUE HABILITA A LA EMPRESA A REALIZAR INSTALACIONES DE GAS NATURAL PARA LA CATEGORÍA INDUSTRIAL O CATEGORÍA REDES DE GAS, OTORGADA POR LA AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS. (ADJUNTAR EN SU PROPUESTA FOTOCOPIA LEGALIZADA).

Mi pregunta es, aparte de la fotocopias de la resolución ANH que pide legalizada el otro documento que pide es el ¿CERTIFICADO DE HABILITACIÓN QUE EMITE LA ANH? y si es el mismo, ese más se tiene que sacar fotocopia y legalizar aun teniendo original ese documento?

RESPUESTA N° 1:

Los proponentes deben presentar fotocopia legalizada de ambos documentos Resolución Administrativa y Certificado de Habilitación vigente otorgados por la ANH y que habilita a la empresa a realizar instalaciones de gas natural para la Categoría Industrial o Categoría Redes de Gas.

II. CONSULTAS EN SALA:

Al no haber participantes para atender las consultas en sala, se da por concluido el presente acto y firma como constancia el personal de YPFB.

No habiendo otras consultas se da por finalizado el presente acto, concluyendo a horas 11:25 de fecha 16 de marzo de 2017.

FIRMAN POR YPFB

NOMBRE Y APELLIDO	CARGO Y UNIDAD	FIRMA
Ing. Patricia Cardozo Saavedra	INGENIERO DE PROYECTOS - UIP	 Ing. Patricia Cardozo Saavedra Unidad Ingeniería y Proyectos Redes de Gas Santa Cruz V.P.N.O. - G.N.R.G.D. Y.P.F.B.
Ing. Edmundo Burgos Vargas	INGENIERO DE PROYECTOS - UIP	 Ing. Edmundo Burgos Vargas Ingeniero de Proyectos Redes de Gas - Santa Cruz V.P.N.O. - G.N.R.G.D. Y.P.F.B.
Lic. Nilza Kattia Gamez Cortez	ANALISTA CONTRATACIONES- DRCO DE	 Lic. Kattia Gamez Cortez Analista de Contrataciones DRCO - GCC Y.P.F.B.

Firman por los proponentes asistentes según lista adjunta



DOCUMENTO DE APOYO AL ACTO DE REUNION DE ACLARACIÓN

CONSULTAS EN SALA
REUNION DE ACLARACIÓN

OBJETO: OBRAS CIVILES Y MECÁNICAS AMPLIACIONES RED SECUNDARIA DISTRITOS 15 Y 16
CÓDIGO: GCC-CDL-DRSC-28-17

Consulta N° 1. _____

Consulta N° 2. _____

Consulta N° 3. _____

Consulta N° 4. _____

Empresa: _____ Nombre del Representante: _____



Yacimientos Petrolíferos Fiscales Bolivianos

ACTA DE REUNIÓN DE ACLARACIÓN

RG-12-A-GCC

LISTA DE ASISTENTES
OBJETO: OBRAS CIVILES Y MECÁNICAS AMPLIACIONES RED SECUNDARIA DISTRITOS 15 Y 16
CÓDIGO: GCC-CDL-DRSC-28-17
(PRIMERA CONVOCATORIA)

Empresa	Nombre y Apellido	Correo electrónico	Teléfono	Firma
Empresa	Nombre y Apellido	Correo electrónico	Teléfono	Firma
Empresa	Nombre y Apellido	Correo electrónico	Teléfono	Firma
Empresa	Nombre y Apellido	Correo electrónico	Teléfono	Firma
Empresa	Nombre y Apellido	Correo electrónico	Teléfono	Firma
Empresa	Nombre y Apellido	Correo electrónico	Teléfono	Firma